

Karmøy kommune  
Postboks 167

4250 KOPERVIK

Deres referanse:

Dato: 20.03.2023

Saksnr.: 2023/26152

Dok.nr.: 1

Saksbehandler:

Eivind Kolnes

## Vedrørende; Eldreråd i kommunen, organisering og valg av representanter

I forrige valgperiode sendte eldrerådet i Rogaland ut forespørsel om organisering og valg av representanter i det kommunale eldreråd. Samtlige kommuner svarte og resultatet var at nærmere 50% av kommunene hadde opprettet brukerråd i stedet for rene eldreråd og råd for personer med funksjonsnedsettelse. Da har ingen av rådene flertall for å representere sine brukere.

Tidligere var valg og organisering av eldreråd regulert gjennom særlov. Da skulle rådet ha flertall fra pensjonistorganisasjonene, og leder og nestleder skulle velges blant disse. Fra 1. november 2019 ble bestemmelsen overført til kommuneloven. I følge § 5-2 har kommunen plikt til å opprette eldreråd. I tillegg kommer råd for personer med funksjonsnedsettelse og ungdomsråd. Hovedregelen er at det skal opprettes separate råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse. Unntak kan være små kommuner der det er vanskelig å finne tilstrekkelig antall medlemmer til å opprette to råd. Eldrerådet i Rogaland antar at dette kan dreie seg om 2 – 3 kommuner i fylket.

Regjeringen har bebudet at eldrerådene vil erstatte eldreombudet og få en tydeligere ombudsrolle etter at eldreombudet mest sannsynlig blir lagt ned våren 2023.

Fremdeles skal eldrerådene være upolitiske- og verdinøytrale.

Lovdata i kommuneloven sier at det skal være flertall av medlemmer over 60 år. Gjennom «Leve hele livet» og «Bo trygt hjemme» satsningene er det en klar forutsetning at «eldrestemmen» skal bli hørt. For å hindre at særinteresser blir toneangivende i eldrerådet, ber Eldrerådet i Rogaland om at flertallet i rådet er pensjonister, foreslått av respektive organisasjoner.

På vegne av eldrerådet i Rogaland fylkeskommune

Rannveig Bærheim  
Leder, eldrerådet i Rogaland  
fylkeskommune

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet.*